

Zakład Obsługi Oświaty Samorządowej
w Sępólnie Krajeńskim
wpł. dn. 20-02-2025
Il. zał. 1 Dz. 45
Podpis *[signature]*

Sępólno Krajeńskie 19.02.2025

Urząd Miejski w Sępólnie Kraj.
SEKRETARIAT
wpł. dn. 19.02.2025
Il. zał. 3
Podpis *[signature]*

*1025-02-19
P-124m-2005
W*



Burmistrz Sępólna Krajeńskiego

Urząd Miasta I Gminy

ul. Kościuszki 11, 89-400 Sępólno Krajeńskie

PETYCJA

Szanowni Państwo,

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zwiększenie liczby godzin udostępniania boisk Orlik w Gminie Sępólno Krajeńskie, w szczególności dla mieszkańców, którzy pragną korzystać z tych obiektów poza godzinami lekcyjnymi. W 2024 roku udostępniono boiska Orlik przez zaledwie 100 godzin miesięcznie, co jest zdecydowanie za mało w porównaniu do potrzeb społeczności.

Wnoskujemy o rozszerzenie dostępności boisk Orlik, aby spełniały one swoją funkcję zgodnie z zamysłem programu, tzn. były otwarte i dostępne dla wszystkich mieszkańców Gminy Sępólno Krajeńskie, zarówno w godzinach popołudniowych, jak i w weekendy.

Uzasadnienie

Program "Orlik 2012" został stworzony z myślą o poprawie infrastruktury sportowej w Polsce i zwiększeniu dostępności obiektów sportowych dla mieszkańców. Boiska Orlik miały stać się miejscem, gdzie dzieci, młodzież, a także dorośli mogliby regularnie uprawiać sport w komfortowych warunkach. Zgodnie z duchem tego programu, obiekty te powinny być ogólnodostępne, a ich użytkowanie powinno wykraczać poza godziny lekcyjne i zajęcia szkolne.

Jednakże w naszej gminie udostępnianie boisk Orlik w 2024 roku było ograniczone do zaledwie 100 godzin miesięcznie. Jest to zdecydowanie niewystarczające, biorąc pod uwagę rosnące zainteresowanie aktywnością fizyczną wśród mieszkańców oraz potrzebę szerokiej

dostępności tych obiektów. Poza tym, w innych miejscowościach zarówno dużych, jak i małych, samorządy szeroko udostępniają boiska Orlik mieszkańcom. W miastach takich jak Gdańsk, Bydgoszcz czy Poznań boiska Orlik są dostępne nie tylko dla uczniów, ale także dla osób dorosłych, a godziny otwarcia są dostosowane do różnych grup wiekowych i zainteresowań.

Dodatkowo, około dwa lata temu, mieszkańcy Gminy Sępólno Krajeńskie zwrócili się z podobną petycją, jednak bez rezultatu. Temat był także poruszany szeroko w interpelacjach podczas sesji Rady Miejskiej, a sprawą zajmowały się również lokalne media. Niestety, do tej pory nie podjęto żadnych działań w tej sprawie.

Podstawy prawne

Zgodnie z ustawą z dnia 25 sierpnia 2006 r. o kulturze fizycznej (Dz.U. z 2020 r. poz. 695), gminy mają obowiązek zapewnienia odpowiednich warunków do uprawiania sportu i rekreacji dla swoich mieszkańców, w tym poprzez tworzenie i utrzymanie dostępnych obiektów sportowych. Program "Orlik 2012" stwarza możliwość dla samorządów lokalnych, aby zapewnić powszechną dostępność tych obiektów, nie tylko dla uczniów, ale także dla mieszkańców w każdym wieku.

Zgodnie z przepisami prawa, gmina ma prawo i obowiązek dostosować dostępność boisk Orlik w sposób, który zaspokaja potrzeby lokalnej społeczności. W związku z tym, apelujemy o większą dostępność boisk Orlik w Gminie Sępólno Krajeńskie, dostosowaną do oczekiwań mieszkańców.

Podsumowanie

Apelujemy do władz Gminy Sępólno Krajeńskie o pilne podjęcie działań w celu zwiększenia dostępności boisk Orlik, aby stały się one prawdziwie ogólnodostępnymi obiektami, które będą służyły wszystkim mieszkańcom, niezależnie od wieku. Liczymy na odpowiedzialne i prospołeczne podejście do sprawy oraz realizację postulatów zawartych w tej petycji.

Z poważaniem,



Załączniki:

1. Lista poparcia z podpisami mieszkańców (604 podpisy)
2. Raport z badań jakościowych wykonanych na zlecenie Ministerstwa Sportu i Turystyki
3. Artykuł – portalsamorzadowy.pl